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Ændring af lov om elforsyning og lov om til- 
skud til elproduktion (Udskydelse af VE-bevis- 
markedet) (Okt 11) 

Lovforslaget fastsætter støtte til el produceret på 
vedvarende energianlæg som kompensation for, 
at der ikke bliver etableret et VE-bevismarked 
fra 1. januar 2003.1 elreformaftalen fra marts 
1999 mellem den daværende regering og et fler- 
tal af Folketingets partier var det forudsat, at der 
skulle være et velfungerende VE-bevismarked 
fra 1. januar 2003. Lovforslaget vil endvidere 
fastlægge rammer for, at kraftværkerne kan af- 
brænde kød- og benmel på grund af EU's mid- 
lertidige forbud mod anvendelse af kød- og ben- 
mel som foder. 

Lov om støttede private ungdomsboliger (Okt 
II) 

Antallet af unge under uddannelse er stigende, 
samtidig med at boligmarkedet er blevet mere 
presset, hvorfor det er sværere for de unge at 
finde en passende bolig. Der afsættes derfor 
over de næste 5 år en ekstra pulje på 1 mia. kr. til 
fremme af ungdomsboligbyggeriet. Der afsættes 
således 100 mio. kr. i 2003 og 225 mio. kr. de føl- 
gende 4 år. De ekstra midler fordeles på bag- 
grund af konkurrence blandt private bygherrer. 
De støttede private ungdomsboliger bliver et 
supplement til de almene ungdomsboliger. 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v. (Ommærkning til 
ungdomsboliger og adgang til at udvide selv- 
ejende ungdomsboliginstitutioner) (Okt II) 

Det foreslås, at eksisterende selvejende ung- 
domsboliginstitutioner får mulighed for at få of- 
fentlig støtte til at udvide den eksisterende ung- 
domsboligbebyggélse. Herudover får kommu- 
nerne bedre mulighed for at omdanne små al- 
mene familieboliger til ungdomsboliger. 

Lov om færøsk ansættelse af personalet ved Sø- 
fartsstyrelsens regionskontor på Færøerne 
(Nov 11) 

Lovforslaget vedrører de ansattes forhold på Sø- 
fartsstyrelsens regionskontor på Færøerne i for- 
bindelse med, at sagsområdet sikkerhed til søs 

er overført til Færøernes Landsstyre pr. 1. januar 
2002. Lovforslaget er en konsekvens af en aftale, 
der blev indgået i oktober 2001 mellem den dan- 
ske regering og Færøernes Landsstyre. 

Ændring af lov om Forbrugerklagenævnet (Re- 
form af klagenævnssystemet) (Jan I) 

Med henblik på at sikre forbrugerne en bedre og 
hurtigere sagsbehandling og give virksomhe- 
derne et større medansvar for egne klager har 
økonomi- og erhvervsministeren igangsat en re- 
form af klagenævnssystemet. Som led i reform- 
arbejdet vil der skulle foretages visse ændringer 
i lov om Forbrugerklagenævnet. Forslaget vil 
være omfattet af lovovervågning. 

Lov om ændring af bestemmelser, der hindrer 
digital kommunikation (Jan I) 

Forslaget fjerner formkrav i lovgivningen på 
Økonomi- og Erhvervsministeriets område, der 
unødigt hindrer digital kommunikation. 

Ændring af lov om statsautoriserede revisorer 
og lov om registrerede revisorer (Styrkelse af 
danske revisorers konkurrenceevne og uafhæn- 
gighed) (Jan I) 

Danske revisorer udsættes i stigende omfang for 
international konkurrence. For at styrke danske 
revisorers uafhængighed og samtidig hermed 
deres internationale konkurrenceevne er det 
derfor nødvendigt at give revisorerhvervet bed- 
re lovgivningsmæssige rammer. En sådan regu- 
lering vil være af stor betydning for såvel revi- 
sorbranchen som for andre erhvervsvirksomhe- 
der. Forslaget vil bringe de danske revisorregler 
på linie med de af EU-kommissionen vedtagne 
henstillinger på området. 

Ændring af patentloven og designloven (Mere 
fleksibel ansøgningsprocedure for patentansø- 
gere) (Jan I) 

Lovforslaget vil bl. a. medføre en væsentlig mere 
fleksibel ansøgningsprocedure for patentansø- 
gere. Derudover vil forslaget medføre mulighed 
for alene at oversætte patentkrayene til dansk, 


